
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 99/2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 12-12-2016 a las
09:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Servicios de dirección de ejecución, asistencia técnica y control de calidad de la
obra Rehabilitación edificio Portal de la Pau. Clave del expediente: OB-PP-P-0027/2016

Valor estimado del contrato 565.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 683.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 565.000 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación, de acuerdo con la propuesta de la Mesa de Contratación
de fecha 29 de noviembre de 2016, he resuelto:

PRIMERO.- NO ADMITIR la oferta presentada por E3 SOLINTEC, S.L. en compromiso de UTE con GPCAT GESTIÓ I
DIRECCIÓ TÉCNICA D’OBRES por haber presentado la oferta económica en el sobre de documentación
administrativa y por tanto vulnerar el secreto de la oferta, y en consecuencia no abrir el resto de su oferta

SEGUNDO.- NO ADMITIR las ofertas presentadas por ALBERTO GONZALO BONET, ni la oferta de SGS TECNOS,
SA por ser bajas temerarias.

TERCERO.- NO ADMITIR la oferta presentada por BELART ARQUITECTES TÈCNICS, S.L.P. en compromiso de
UTE con PEPI ENGINEERING, S.L., al no cumplir con los requerimientos del pliego.

CUARTO.- ADJUDICAR los “SERVICIOS DE DIRECCIÓN DE EJECUCIÓN, ASISTENCIA TÉCNICA Y CONTROL
DE CALIDAD DE LA OBRA &lt;REHABILITACIÓN EDIFICIO PORTAL DE LA PAU&gt;”.Clave del expediente:
OB-PP-P-0027/2016. Ref. Servicio de Contratación: 99/16, a EUROCONSULT CATALUNYA, S.A. (CIF A-63041503),

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Ofertas recibidas 14Motivación Por ser la oferta económicamente más
ventajosa (no sólo por precio).
Fecha del Acuerdo 02/12/2016
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince (15) días a contar desde la
notificación de la adjudicación.

por un importe de 336.778,00 euros, IVA excluido.

En cumplimiento de lo establecido en la condición décima apartado primero del Pliego de condiciones y como sea que
la oferta presentada por el adjudicatario ha estado incursa en presunción de temeridad, se exige una garantía
complementaria, además de la definitiva, por un importe del 5% del importe de adjudicación del contrato.

Se designa como director del contrato al Sr. Vicenç Palau.

QUINTO.- ORDENAR al Sr. Director de los Servicios Jurídicos de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique
esta resolución a los interesados, proceda a su publicación en los diarios oficiales que corresponda y elabore el
correspondiente documento de formalización contractual.

Adjudicado

Adjudicatario

EUROCONSULT CATALUNYA, S.A
NIF A63041503

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 336.778 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 407.501 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 16.950 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2016 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2016 a las 12:00
Observaciones: Las ofertas podrán ser entregadas en mano en el S.A.U. - Registro de la Autoridad Portuaria de
Barcelona o por correo, hasta la fecha y hora indicadas.

Fecha de modificación 16/06/2016

Apertura de Ofertas Económicas

Acto público de apertura de ofertas económicas



Apertura sobre oferta económica
La fecha del acto público de apertura de ofertas económicas de publicará oportunamente en el Perfil de Contratante.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad Técnica Total
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WKqTYoS6ItMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/06/2016

Identificador de publicación 2016/S 118-210816
Fecha de publicación 21/06/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:210816-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/06/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/06/20/pdfs/BOE-B-2016-28755.pdf

ID 0000002216986 |  2016-385257 | lun, 12 dic 2016 09:11:44:168 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26875916450750251754749133984871887491 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WKqTYoS6ItMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:210816-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2016/06/20/pdfs/BOE-B-2016-28755.pdf

